
¡ " : La S

! . : o 4
o o : xx

0
. * _ + RESOLUCIÓN No.89-¿005191 0000017

a " DR.CARLOS ESTARELLAS MERINO

e - INTENDENTE DE COMPAGIAS DE GUAYAQUIL

En ejercicio da las atribuciones conferidas por el señor
Superintendente de- Compaúñlas, según Resolución No.
ADA-239471 del 27 de noviembre de 1989; y, en el articulo
segundo de la Resolución No. 89014 del 17 de enero de

. 1989;

CONSIDERANDO:

QUE el 19 de mayo de 1989, se haotorgado anto el
- Notario Pécimo Quinto «del Cantón Guayaquil, «doctor
Miguel Vernaza Requena, la escritura pública de aumento
de capital, reforma de estatutos y cambio de denomína-
ción de la, Compañia DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA RENE

aa (DIFARE) S.A. ¡por la de DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA —*
ECUATORIANA (DIFARES? S.A.; '

QUE el señor Carlos Cueva González, en su calidad
de Presidente con el patrocinio del abogado Francisco
Hforalos Garcés de la Compañía, ha solicitadola aproba-
cián de la indicada escritura pública a cuyo efecto ha *

A presentado cuatro copias certificadas de la misma;'

- QUE el Departamento de Inspección y Análisis, ha
presentado el ¡informa favorable No. 89-2211-1A del 8 de
junio de 1989; :

QUE en cuaplimiento de lo dispuesto en la Resolu-
ción No.88-2-1-1-04364 del 27 de junio de 1989, <e ha
publicado en el diario *E£1 Tulbgrafo” odiciones corres-
-pondientos a los diag3 jueve troces, viernes catorce y
sábado quince «de julio de 1989, el extracto de la

as referida escritura pública;... . o
, e .

QUE. no' se ha “recibido notiPicación algunsde
oposición de la inscripción de la escritura pública
antes mencionada, según aparece de la razón sentada por
el soñor Secretario de esta Oficina, el 17 de agosto de

  

 

  

  

, QUE el: Departámento Juridico mediante Oficio
No.SC-DJ-CA-89-2011 del 23 de agosto de 198%, ha emitído
informa favorable pára la continuación del trámita, una
vez -que. considera que sa ha dado cumplimiento - a los

E requisitos legales - rospéctivos; .
la

 



«€
“)

   

  

e

i

g Fojá 2 de 3 .

Resolución No. 89-2-1-1%SÉ
DISTRIBUIDORAA EN (DIFARE). S.A. cambia a
DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA ECUATORIANA (DIFARE). "80000018.
a
>

En ejercicio delas atribuciones que le confiere la
Ley; » : .

RE s vE L VE:

, ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a). el tambio de
denominación de la Compaúla DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA
RENE (DIFARE) S.A. por la de DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA
ECUATORIANA (DIFARE) 5S.A.; b) el aumente de capital por
NOVENTA Y OCHO MILLONES DE SUCRES dividido en MOVENTA Y

OCHO MIL nuevas acciones de:UN MIL SUCRES cada una; y,
c) la reforma de estatutos constantes en la referida
escritura pública, . o :

l ARTICULO SEGUNPO.- DISPONER que ' el Notario Dácimo
: Quintodel cantón Guayaquil, al. margen de la matriz de -:
la. -escritura pública. que se aprueba tome nota del
contenido de la presente Resolución y siente razón de
esa anotación. o

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador

Mercantil del Cantón  .Guayaquil' inscriba la'referida
escritura pública junto con la presente Resolución;
archive una copia de dicha escritura y devuelva las
restantes con la.razón de la inscripción que se ordena.

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Notario
Undácimo del Cantón Guayaquil anpte al margen de la
matriz de la escritura pública del 30 de marzo de 1987,
por la cual se constituyó la compañla en referencia,
que ha procedido a aumentar «su capital, cambiar su
denominación “y reformar sus estatutos, mediante la
escritura pública que se aprueba -por la. presente
Resolución y siente razón de esta anotación. o,

. ARTICULO QUINTO.- : OISPONER que los señores
Registradores de la Propisdad, anoten esta. Resolución al
margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles

haya adquirido - con anterioridad a esta fecha la
mpaúla que hoy cambia su denominación. :

ARTICULO. SEXTO.- DISPONER que un extracto. de la
referida escritura pública se publique por una sola vez,



-
-

. y
2

AS 0000
+ * Foja 3 de 3 E A

2%... “Resolución No. s9-2-1-1M051 o
€ DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA "RENE (DIFARE) S.A.' cambia a

. «DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA:-ECUATORIANA . (DIFARE) S.A.

en uno -de los diarios de: - mayor - circulación en el
' domicilio principal de la Compaúla. Un ejemplar de la
publicación debérá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva .el expediente.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintenden-
cia de Compaúlas en Gua aquil,-a

  

  Dr. C y UN

. DAM/ E.
DL/ANdeD
exp.[M 44313-87

l
g
”

.
“

oo Certifico: que con fegha de hoy,
queda inscrita este Resolución de Pojas 38.196 e 38.188, Número

- 114.048 del Registro Mercantil y enotade -bajo el número 15.2
. Bel Repertorio.» Guayaquil, Septiembre diez 1 nueve
vecientos Ochtinte i nueve.- El Registrador Mercant11.-

    

    

 

Reniitrador Mercer

certifico: que gon hoy»
se tomó nota de lo ordenado en este Resolución a foja 19.381 del

_ Registro Mercantil de mil novesientos ochente 1: siete, el margen
de la inscripción respectiva.- yaquil, Septiembre diez 1 nue
vae mil. novecientos ochenta 8. El Registrador Mercan -   

   
   

a.

0

2)ad

9:

 



REPUBLICA DEL EC a 7 o o ” Po,

SUPERINTENDENCIA DE COMPA AS . e] 20000901á
.

«“
u

RESOLUCION No. 89-2-aDAB64>

DR. CARLOS ESTARELLÁS MERINOD
e
.

>

"INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL

En ejercicio delas atribuciones conferidas por el señor.
Superintendente .de Compañias, según Resolución No.
ADM-88471 del 27 de noviembre de 1988; y en.el articulo

segundo de la Resolución No. ADM-6801), del 17 de enero de
1989; .

c o: N SIDE R ANDO . z

QUE el 19 de mayo de 1989, se ha otorgadó ante el
Notario Décimo Quinto del - cantón Guayaquil, doctor

' Miguel Vernaza Requena, la escritura pública.de cambio
j - de denominación de DISTRIBUIDORA . FARMACEUTICA RENE

(DIFARE) S.A. a DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA ECUATORIANA
(DIFARE) S.A. y reforma' de estatutos; o , ] o

QUE el señor Carlos Cueva “gonzález, en su calidad
de -Presidente de la compañia, cón el patrocinio del
abogado Francisco. Morales Garcés, ha: solicitado la
“aprobación: de la' indicada escritura pública, a cuyo

. - efecto ha presentado cuatro. copias certificadas de la
misma; .

: . QUE el . Departamento Juridico mediante Oficio
o. Fo 1 No.SC-DI-CA-89- 1416 del 20 de junio de 1989, ha emitido

. informe favorable para la continuación. del trámite, una
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los
requisitos legales. respectivos;

. QUE-el cambio-de denominación de una compañía -debe
- sujetarse al trámite establecido en los articulos 33,

5 Sé, 87, 88 y 89 de la misma: Ley; l

En ejercicio de las atribuciones que le.confiere la'

“RESUELVE:

  

 

' ARTICULO UNICO.- : DISPONER que se publique por tres
dias «consecutivos, en uno de los diarios de mayor
Circulación en Guayaquil, un extracto de la referida.
escritura pública de cambio de denominación, advirtiendo
quede no presentarse oposición ante uno de los Jueces -
de "lo Civil. del domícilio principal. de la compañla.
dentro de los seis días posteriores a laúltima-publica-
ción de “dicho extracto y de no comunicar el Juez. 1

  
. a

 
 AA



REPUBLICA DEL  FOQÁDE

SUPERINTENDENCIA DE C PAÑIAS

f «
s” . .. : . e. a

Ro

Foja2 0. os e 04364 |
Resolución No. .89-2-1-1-”

- DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA RENE (DIFARE) S.A. coblQUO00L5
DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA ECUATORIANA (DIFARE) S.A.

oposición a esta Intendencia de Compañías dentro de los
tres diasposteriores al fenecimiento de: dicho término, '
se procederá a la aprobación e inscripción del cambio de
denominación así como a ordenar el cumplimiento de" los.
demás requisitós legales. Un ejemplar de cada una de
las publicaciones. deberá ser entregado a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintenden-. '
cia de Compañias,' en Guayaquil, a Ll OS

, . E “iy .

 

Dr. arellas Merino

INTENDENTE DE COMPAÑIAS

DAM/eag?)
DL/AI :
exp. 44-313-87

  

 


